1

Công ty CP Chứng khoán Tp. HCM (HSC)
TRỤ SỞ CHÍNH
Tầng 5 & 6, Tòa nhà AB, 76 Lê Lai,
P.Bến Thành, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh
T: (+84 8) 3823 3299          F: (+84 8) 3823 3301
E: info@hsc.com.vn            W: www.hsc.com.vn

CÔNG BỐ THÔNG TIN
PHÁT HÀNH CỔ PHIẾU THEO CHƯƠNG TRÌNH LỰA CHỌN

CHO NGƯỜI LAO ĐỘNG TRONG CÔNG TY
Kính gửi: - Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán TP. Hồ Chí Minh

I. Giới thiệu về tổ chức phát hành
1. Tên tổ chức đăng ký phát hành: Công ty Cổ phần Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

2. Tên giao dịch: Công ty Cổ phần Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh (HSC)

3. Địa chỉ trụ sở chính: Tầng 5&6 Tòa nhà AB, số 76 Lê Lai, Quận 1, TP. HCM

4. Điện thoại: (08) 3823 3299                 Fax: (08) 3823 3301

5. Mã chứng khoán: HCM

6. Vốn điều lệ: 1.272.567.580.000 đồng

7. Nơi mở tài khoản: NH Đầu tư Phát triển Việt Nam (BIDV) – CN Nam Kỳ Khởi Nghĩa

     Số hiệu tài khoản: 1191.00000.51817

8. Căn cứ pháp lý hoạt động kinh doanh

- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 11/GPHĐKD ngày 29 tháng 04 năm 2003 và Giấy phép

điều chỉnh số   86/GPĐC – UBCK ngày 10/05/2012 do Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước cấp.

- Ngành nghề kinh doanh chủ yếu: Tư vấn đầu tư chứng khoán; Bảo lãnh phát hành chứng khoán;

Môi giới chứng khoán; Tự doanh chứng khoán và Lưu ký chứng khoán.

- Dịch vụ chính: Tư vấn đầu tư chứng khoán; Bảo lãnh phát hành chứng khoán; Môi giới chứng

khoán; Tự doanh chứng khoán và Lưu ký chứng khoán.

- Tổng mức vốn kinh doanh (vốn chủ sở hữu tại ngày 30/06/2016): 2.297.969.333.626 đồng

II. Mục đích phát hành cổ phiếu
Nhằm ghi nhận đóng góp và động viên kịp thời những đóng góp của cán bộ nhân viên chủ chốt

Công ty và là một trong những chiến lược giữ người tài làm việc lâu dài và ổn định tại Công ty
III. Phương án phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn cho người lao động trong

công ty
1. Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

2. Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông

Giá phát hành: 18.000 đồng/cổ phiếu

Số : 01/2017/CV-CBTT TP.Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 01 năm 2017